
Uchwała II/87/2009 
 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia                      
21 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy  
Moszczenica z wykonania budŜetu za 2008 rok. 
 

Na podstawie art. 13 pkt.5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity  
z 2001 r. Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu 
sprawozdania Wójta Gminy Moszczenica z wykonania budŜetu za 2008 rok, 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz – członek 
3. Wiesława Łabińska – członek  
 

uchwala, co następuje: 
 
Opiniuje się pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy Moszczenica z wykonania 
budŜetu za 2008 rok wnosząc uwagi i zastrzeŜenia opisane w uzasadnieniu. 
 

Uzasadnienie 
 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu  21 kwietnia 2009 roku rozpatrzył : 
- sprawozdanie Wójta Gminy Moszczenica z wykonania budŜetu za 2008 rok, 
- sprawozdanie o dochodach budŜetowych jednostki samorządu terytorialnego, 
- sprawozdanie o wydatkach budŜetowych jednostki samorządu terytorialnego  
- sprawozdanie z wykonania podstawowych dochodów podatkowych jednostki 

samorządu terytorialnego, 
- sprawozdanie o nadwyŜce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego, 
- sprawozdanie o zobowiązaniach wg tytułów dłuŜnych oraz gwarancji  

i poręczeń jednostki samorządu terytorialnego, 
- sprawozdanie uzupełniające o stanie zobowiązań według tytułów dłuŜnych, 
- sprawozdanie o stanie naleŜności jednostki samorządu terytorialnego,  
- sprawozdanie uzupełniające o stanie naleŜności jednostki samorządu 

terytorialnego, 
- sprawozdanie z wykonania planów finansowych funduszy celowych                  

nie posiadających osobowości prawnej, 
- sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych jednostek 

samorządu terytorialnego, 
- sprawozdania o dotacjach/wydatkach związanych z wykonywaniem zadań  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego ustawami, 

 
W toku analizy wymienionych dokumentów: 



1. nie dopatrzono się rozbieŜności pomiędzy danymi zawartymi                              
w sprawozdaniu Wójta z uchwałami organu stanowiącego                            
i zarządzeniami wójta; 

2. potwierdzono fakt zgodności danych zawartych w sprawozdaniu 
Wójta z danymi wynikającymi ze sprawozdawczości statystycznej; 

3. szczegółowość sprawozdania Wójta jest zgodna z obowiązującymi 
przepisami. 

Nie mniej jednak skład orzekający zwraca uwagę, Ŝe z budŜetu gminy 
przekazywano dotacje dla klubów sportowych, przy czym treść przedłoŜonych 
kserokopii umów o dotacje nie dotyczyła szeroko pojętych zadań z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej lecz była związana ze wsparciem sportu 
kwalifikowanego. Wspieranie przez jednostki samorządu terytorialnego sportu 
kwalifikowanego jest legalne w myśl postanowień art.2 ust.2 ustawy z dnia              
29 lipca 2008 roku o sporcie kwalifikowanym /Dz. U. Nr 155, poz.1298/.                             
Nie mniej warunkiem wsparcia sportu kwalifikowanego jest dopełnienie 
obowiązku wynikającego z postanowień zawartych tamŜe w ust.3 polegającego 
na określeniu przez organ stanowiący w drodze uchwały warunków i trybu 
wspierania sportu kwalifikowanego. 
      Rada Gminy Moszczenica nie podejmowała uchwały w sprawie określenia 
warunków i trybu wspierania w tym wspierania rozwoju sportu 
kwalifikowanego i tym samym Wójt jako organ wykonawczy nie miał podstaw 
do dokonywania takowych wydatków. Zaznacza się przy tym, Ŝe zadania 
związane ze wsparciem sportu kwalifikowanego mogą być finansowane                    
w oparciu o procedurę przewidzianą we wspomnianej ustawie o sporcie 
kwalifikowanym. Dlatego teŜ, wykluczona jest moŜliwość ich finansowania              
w oparciu o procedurę przewidziana dla zadań z zakresu poŜytku publicznego 
jak równieŜ w oparciu o procedurę ustalona na podstawie art.176 ust.3 ustawy            
z dnia 30 czerwca 2005 roku /Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn zm./ 
      Ponadto zwraca się na uwagę na nieuzasadnione zdaniem składu 
orzekającego wydatki z budŜetu gminy: 
- w ramach promocji gminy/rozdz.75075/ zakupu szalików dla GLKS 
„Włókniarz ”, 
-  z budŜetu na zabezpieczenie potrzeb Rady Gminy celem prawidłowego 
funkcjonowania /rozdz.75022/ zakupu ksiąŜek „Malarstwo polskie” z okazji 
Dnia Samorządowca, zakupu wieńcy pogrzebowych oraz uczestnictwa                     
w spartakiadzie w tym korzystanie Radnych Gminy Moszczenica z kręgielni 
/zał. Nr 2 str.6 sprawozdania z wykonania budŜetu/. 
    Uwzględniając powyŜsze oraz fakt, Ŝe niniejsza opinia dotyczy formalno-
prawnych aspektów wykonania budŜetu przez co nie moŜe być uwaŜana                  
za opinię obejmującą wszechstronną ocenę działalności finansowej Gminy, 
orzeczono jak w sentencji. 

Od uchwały składu orzekającego przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 


